中南民族大学2015年度新教师

暑期岗前培训工作安排通知
校内各单位：

根据湖北省高校师资培训中心《关于印发<湖北省高校教师岗前培训工作细则>的通知》和《中南民族大学关于加强师资培训的暂行规定》（民大发2009〔54〕号）文件精神，我校2015年度新教师岗前培训工作将在华中农业大学培训点进行。现将具体工作安排如下：

一、参训对象
根据省文件和学校师资培训文件精神，凡新分配或调入我校未从事过高校教学工作的新进教师以及往年参加岗前培训考试成绩不合格的人员。

二、培训内容

培训内容主要包括：教学理论课堂教学、教师职业素养、教学实践三个部分。详细安排见培训课程安排表（华中农业大学岗培点统一发放）。

三、培训考核

1.培训安排

①培训时间：2015年8月20日-8月27日。

②培训地点：华中农业大学求实楼（三教）B205
报到时领取相关培训资料及课程安排表。

2.考核管理

①培训结束后，由省师资培训中心于2015年9月5日统一组织考试，其中《高等教育学》、《高等教育心理学》采取闭卷考试，《高等教师职业道德修养》、《高等教育法规概论》采取论文考核。
②培训完成，每位学员须上交一份课堂教学教案，填写《湖北省高等学校教师岗前培训课堂教学试讲记载表》（附件一）一式两份（A4正反双面打印），填写完整后于9月24日、25日交组织人事部师资职称科（行政楼410室）。

四、报名及费用

1.报名方式

2015年新教师岗前培训将继续实行网上报名和现场确认相结合的方式进行：

网上报名。网址：http://spzx.hubu.edu.cn/trainSys/。
现场确认。网上报名成功后，申请者于规定时间内进行现场确认。报名者须交1寸免冠彩色近照一张（与网上报名时提交的照片保持一致；照片背面写上单位、姓名）。未按时完成现场确认者，将被视为自动放弃申请。

2.报名时间和地点

网上报名时间:2015年7月2日—2015年7月9日。

现场确认时间:2015年7月10日。

现场确认地点:组织人事部师资职称科。

3.收费标准
依据湖北省高校师资培训中心通知要求，每人收取费用培训费440元，考试费140元，教材费160元。其中学校支付培训费440元，考试费和教材费由个人承担。
4.其它事项

①个人网上报名操作流程具体可参见《湖北省高校教师岗前培训报名系统使用手册》（附件二）。

②补考人员的补考科目通过系统报名会自动显示，相应选择即可。。
③其它未尽事宜，可向组织人事部师资职称科咨询，联系电话：67843026。
附件1.湖北省高等学校教师岗前培训记载表
     2.《湖北省高校教师岗前培训报名系统使用手册》
中南民族大学组织人事部
                                2015年7月1日
附件一：湖北省高等学校教师岗前培训

记 载 表

学

 校：______________________
院

 系：______________________
姓    名：______________________
培训地点：______________________
培训日期：______________________
湖北省高等学校师资培训中心制表

	基本信息

	姓  名

	性别

	出生年月

	毕业学校

	毕业专业

	最后学历

	最高学位

	培训课程考核成绩

	高等教育学

	高等教育心理学

	高等教育法规概论

	高校教师职业道德修养

	课堂教学试讲评定

	教育技术

	结业论文

	试讲教案评定

	教学观摩情况记载

	专题讲座情况记载

	专题讲座题目
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	学院课堂教学试讲基本情况记载

	试讲课程名称

	课程类型

	试讲课时

	指导教师姓名

	职    称

	指导时数

	试讲教学内容要点：

注：教学观摩情况记载，系指是否参加过教学观摩及参加次数

	课堂教学试讲评价情况记载（一）

	教学内容评价（基本观点、推理论证；内容取舍、信息量度；概念定义、重点难点；思路条理、联系实际）

	教学方法评价（语言表达、板书设计；课堂气氛、互动交流；教学手段、熟练程度）

	课堂教学试讲评价情况记载（二）

	教学状态评价 (教风仪表、治学态度)

	教学特色评价

	问题与建议

学院评价人签名：           单位公章          年   月   日

	高校师资培训中心审核意见

         盖章                年   月   日

附件二：湖北省高校教师岗前培训报名系统使用手册
考生报名流程
考生访问网站http://spzx.hubu.edu.cn进行报名, 可见如下界面
[image: image1.png]

考生第一次打开此页面须注册新的账号才能登陆，点击没有账号？进入下一页面：
按照格式的规定设置用户名和密码，以及密保答案。点击提交按钮注册账号后登陆报名系统即可报名。请考生牢记自己的密保问题，当忘记登录密码是可以点击忘记密码，通过提供正确的密保问题可以设置新的密码。
注册完后确认提交页面在3秒后将自动跳转到登陆页面此时可以通过之前注册的账号和密码以参训学院的身份登陆系统。
[image: image2.png]| AP BEDSAFH, RS 201FF

D
HRAER:

iR
L7 =
R

BRABRER

学员进入系统后看到如下页面，学员可以在在导航菜单里面“修改密保问题”，和在右上角修改自己的密码
[image: image3.png]RAFIRER
3]0 :

BRFHZ? =

IElllﬂn‘E"

ﬁ?&ﬂw% MR EL? =

|

"iﬁ'aﬁlﬂﬂ

IREFE ML ERBIANIRL 2013

点击“考生报名及信息修改”来报名，同时还可以对已经提交的报名信息进行修改，考生修改报名信息后，需要重新审核。但是当高师培训中心审核通过后，考生将不能修改自己报名信息。
[image: image4.png][ s ermssmsRTRIE <

€ & C i O localhost:8080/trainSys/trainee.jsp# PR

StiRe woneR || SseREREses
LmEht W 3
( ®=smepiees ) sl I -
= o R = |
sl BETHEH
Megmens
i
e
RPRREE:
B
# o
EL Es Fi¥e [
o BER it 2013 -

· 考生填写个人信息是应注意一下几点：
1.四门课程为考查科目，属于必选项。
[image: image5.png]RTHE:

RENE:

EHEY

EHELEY

EHE A

S IE LSS

2.若是补考请选择“是”，并且勾选四门科目。
[image: image6.png]RTHE:

RENE:

EHEY

EHELEY

EHE A

S IE LSS

l %?ﬁﬁﬂlﬂ“ﬂlév 251
HEEHE

3.考生上传电子照片大小不得超过25k，否则无法报名（上传照片要求：1.近3个月内的彩色证件照；2.淡蓝色、红色或白色背景，无边框；3.正面照，免冠，无头饰；4.准考证及培训合格证书上的照片与此电子照片一致；5.照片大小为114*156）。当提交个人信息以后可以在“查看审核状态”中查看自己的审核状态。审核分为三级：一、学员所在高校审核，二、学员培训点审核，三、高师培训中心审核。三级审核通过后，考生才能参加考试。在考点管理员未审核通过前，系统会提示审核中，当审核未通过时系统会提示未通过审核，考生须修改自己的报名信息进行重新报名。
[image: image7.png]SR | womers || =g
it =]

®zepenessn
=
Magwmgs
MseesE

FEMUL S A, 3 A RO, 50
Bl D,

CiEssE
CBRER

oo

待通过审核，考点管理员分配考场以后，学员可以点击“打印准考证”来查看准考证并打印出来，持准考证参加考试。（注意：请考生在各考点规定的时间内打印准考证。不在规定时间内不能打印准考证）。
[image: image8.png][ s ermssmsRTRIE ! Il "

€ C ft | © localhost:8080/trainSys/trainee jsp#

| wmem || mgmesiE |

EMHEAE, iE N 0455 |

404 - SEITE NICHT GEFUNDEN

LiEsmE
L EHER

oo

v OOk, REH B RERE S, FRET )

m

注：因测试环节原因，本手册中部分页面的图片中地址栏的地址可能存在问题，具体请各位管理员以实际操作过程遇到的情况为准。
待考生培训完并参加考试后可以再次登录系统查看自己的成绩以及证书的情况：
点击“成绩查询”查看自己的考试科目成绩，点击证书查询可以查看自己的证书。
[image: image9.png]=@ %
[ s ermssmsRTRIE < ‘

€« C' & |® localhost:8080/trainSys/trainee jsp#

IFROMHEESMSIEY 2013

PAGE
3